АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.09.2016г. №381
с.Жирятино

О заблаговременной подготовке
загородной зоны к проведению
эвакоприёмных мероприятий
в особый период

[bookmark: _GoBack]    В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998г.№28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях решения задач по организации подготовки безопасных районов загородной зоны к проведению эвакоприёмных мероприятий в границах Жирятинского района в особый период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить Положение о заблаговременной подготовке загородной зоны к проведению эвакоприёмных мероприятий в особый период (Приложение 1).
    2. Председателю эвакокомиссии – заместителю главы администрации района В.П.Пожарской анализировать и обсуждать вопросы подготовки загородной зоны к приёму эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей не менее 2-х раз в год на заседании комиссии.
    3. Постановление от 16.02.2009г.№27 «О заблаговременной подготовке загородной зоны к проведению эвакоприёмных мероприятий в особый период» считать утратившим силу.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Пожарскую В.П.

Глава администрации района                                                       Л.А.Антюхов

Туркова О.Е.